
ANUNCI 
 
 
Anunci de l’Ajuntament de Caldes d’Estrac d’acord D’APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ 
DE L’ORDENANÇA Nº 22 en sessió ordinària de Ple de 27 de gener de 2014 
 

1. És voluntat d’aquest Ajuntament potenciar l’ús de la deixalleria. 
 
2. Amb l’actual redactat es fa difícil poder accedir a les bonificacions previstes en 
l’ordenança. Per aquesta raó s’ha intentat trobar un nova formula que faciliti l’accés a les 
bonificacions i que aposti clarament per l’ús de la deixalleria. 
 
3. El procés de modificació de les ordenances està recollit en els articles 15 a 19 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals. 

 
A l’empara d’allò que disposa l’article 52 del Decret legislatiu 2/2003 de 28 d’abril pel qual 
s’aprova el text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya. 
 
Es proposa el Ple de la corporació de prendre el següent  
 
ACORD 
 
PRIMER 
Deixar sense efecte l’actual redactat de l’Ordenança nº22 ‘taxa per recollida, tractament i 
eliminació d’escombraries i altres residus urbans’ pel que fa al seu article 5 ‘beneficis fiscals’ 
epígraf 5. 
 
SEGON 
Aprovar inicialment el nou redactat de l’article 5 Beneficis Fiscals epígraf 5 de l’Ordenança nº 
22 ‘Taxa per recollida, tractament i eliminació d’escombraries i altres residus urbans’, el qual 
queda de la següent manera: 
 
“Gaudiran d’una bonificació fiscal els subjectes passius que, durant l’any natural (1 de gener a 
31 de desembre) anterior hagin utilitzat, mitjançant la presentació de la tarja facilitada a 
l’efecte, la deixalleria municipal de Sant Andreu de Llavaneres i la deixalleria mòbil. 
 
Per a l’aplicació d’aquesta bonificació, el concessionari de servei de deixalleria facilitarà a 
l’Ajuntament, durant el mes de gener de cada any, una relació comprensiva de tots el ciutadans 
de Caldes d’Estrac que hagin utilitzat els esmentats serveis, amb indicació del nombre 
d’utilitzacions efectuades durant l’any anterior. 
 
Les bonificacions a aplicar, sobre la quota tributària, seran les següents: 
De 0 a 5 utilitzacions anuals 0% 
De 5 a 10 utilitzacions anuals 5% 
De 10 a 15 utilitzacions anuals 10% 
De 15 a 20 utilitzacions anuals 15% 
A partir de 25 utilitzacions anuals 25%” 
 
Les bonificacions regulades anteriorment seran efectives de forma automàtica per a l’exercici 
posterior en què s’han utilitzat els serveis. 
 



TERCER 
Publicar el present acord al BOPB per un termini de 30 dies per tal que les persones 
interessades puguin presentar les al·legacions que creguin oportunes, passat aquest termini 
sense que s’hagin produït al·legacions el present acord esdevindrà aprovat definitivament. 
 
QUART 
Donar trasllat del present acord al BOPB per a la seva publicació. 
 
 
 
A Caldes d’Estrac, el 28 de gener de 2014 
 
El Secretari-Interventor, Oscar Campos i Planes 
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